



## Narkojoobe tuvastamine

SAGEDASEMAD TUNNUSED (ainete segatarvitamisel muutuvad)	Keskajurvisusteemi pärssivad ained	Opioidid	Kanep	Keskajurvisusteemi stimuleerivad ained	Hallutsinogeenid	Lahustid ja sissehingataavad ained
Pupilli suurus (normaalne: 2,9–6,5 mm)	Normaalne	Väike	Suur	Suur	Suur	Normaalne (või suur)
Pupilli reageerimine valgusele	Aeglane	Ei reageeri Aeglane	Normaalne	Aeglane	Ei reageeri, Normaalne	Aeglane
Nüstagm (silma vöbelus)	Jah	Ei	Ei	Ei	Ei	Jah
Silmade konvergentsi (kokkuviiimisvöime) häire	Jah	Ei	Jah, punetavad silmavalged	Ei	Jah/ei	Jah
Pulss (normaalne: 60–90)	Aeglane	Aeglane	Kiire	Kiire	Kiire	Kiire
Lihastoonus	Nörk	Nörk	Normaalne	Tugev	Tugev	Nörk
Kehatemperatuur	Normaalne	Madal	Normaalne	Körge	Körge	Erinev
Vereröhk	Madal	Madal	Körge	Körge	Körge	Madal/körge
Süstimisjäljed	Ei/jah	Sageli	Ei	Sageli	Ei	Ei
Ajataju muutumine 30 sek +/- 10 sek	Aeglane	Aeglane	Väike doos – kiire Suur doos – aeglane	Kiire	Kiire	Normaalne

## **Kesknärvisüsteemi pärssivad ained**

*Alkohol, bensodiasepiinid, barbituraadid, GHB ehk gammahüdroksübutüraat*  
Joobnu käitumine, ebaselge kõne, väsinud olek, artikulatsiooni-, tasakaalu- ja koordinatsioonihäired.

## **Opioidid**

*Heroin, fentanüül, mooniekstrakt, morfiin, kodeiin, metadoon*  
Rasked silmalaud, unisus, vaikne veniv kõne, aeglased liigutused.

## **Kanep**

*Marihuaana, hašiš, hašišiõli*  
Punetavad silmavalged, kanepilõhn hingeõhus ja riietel, nõrgenenud refleksid, koordinatsiooniraskused, mäluhäired, põhjuseeta heatujulisus, itsitamine.

## **Kesknärvisüsteemi stimuleerivad ained**

*Kokaiin, amfetamiin, metamfetamiin, MDMA/Ecstasy*  
Rahutu käitumine, kõrgenenud meeleolu, mõttekäik kiirenenud ja hüplev, koordinatsioonihäired, paranoia, nina limaskest punetav ja vesine („nina tilgub“).

## **Hallutsinogeenid**

*LSD, meskaliin, psilotsübiin*  
Hallutsinatsioonid, häiritud tegelikkusetaju, psühhootiline seisund.

## **Sissehingatavad ained**

*Lahustid, bensiin, liimi ja teiste olmekemikaalide aurud, poppers, gaasid, aerosoolid jne*  
Joobnu käitumine, kahvatu, kurnatud välimus, orientatsioonihäired, näol, kätel ja riietel sissehingatavate ainete lõhn.